
 

 

Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 

 

 

 
OGGETTO:  Lavori di "efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione pubblica area industriale sud 

di San Pietro Mosezzo". Aggiudicazione definitiva ed impegno di spesa.. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

 
 

Richiamata  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.02.2018 ad oggetto. “Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2018-2020; 
Visto il Decreto n. 1  prot. n. 0000597 del 24.01.2018, con il quale il Sindaco, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Leg.vo 267/2000, ha nominato il sottoscritto quale Responsabile del Servizio oggetto della presente 
determinazione; 
Premesso che con determinazione a contrattare n. 93 del 22.06.2018, si stabiliva di dare avvio alla 
procedura volta all’affidamento dei lavori di  “efficientamento energetico dell’impianto di illuminazione 
pubblica area industriale sud di San Pietro Mosezzo”, decidendo che la scelta del contraente sarebbe 
avvenuta  mediante piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi dell’art. 58  del D.Lgs. n. 50/2016, 
tramite RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con negoziazione rivolta a 10 
operatori economici e con criterio di aggiudicazione del minor prezzo (art. 95, comma 4 lettera a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.), determinato mediante ribasso unico sull’importo, a corpo, posto a base di gara pari ad      
€ 72.000,00 iva 10% esclusa oltre a € 1.740,97 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
Richiamata la propria determinazione n. 107 del 06.08.2018 con cui si approvavano gli operatori economici 
ammessi e si approvava la proposta di aggiudicazione alla Ditta Elettro Impianti s.r.l. con sede in San Pietro 
Mosezzo via Mattei n. 39, che risulta essere la ditta miglior offerente, con un’offerta pari ad  € 47.008,80 iva 
esclusa oltre ad € 1.740,97 iva esclusa quali oneri per la sicurezza  
Dato atto che con la sopracitata determinazione si demandava l’affidamento definitivo dell’appalto dopo aver 
verificato il possesso dei prescritti requisiti. 
Visto il D.U.R.C. prot. INPS_ 11164415 scadenza validità 23.10.2018, attestante la regolarità contributiva 
della ditta Elettro Impianti s.r.l. 
Dato atto che è stata acquisita la documentazione attestante il possesso dei requisiti della ditta Eletro 
Impianti s.r.l., ai sensi dell’art. 11, c. 8 del D.Lvo n. 163/2006 e s.m.i. 
Ritenuto pertanto, di aggiudicare, in via definitiva, i lavori di cui all’oggetto alla ditta Elettro Impianti s.r.l. con 
sede in San Pietro Mosezzo via Mattei n. 39 - partita iva 01167860038, per l’importo complessivo pari a € 
47.008,80 + IVA 10% oltre ad € 1.740,97 + iva 10% quale onere per la sicurezza. 
Dato atto che l’importo complessivo presunto del servizio di che trattasi troverà copertura finanziaria: alla 
missione 10 programma 5 titolo 2 macroaggregato 2 cap. 3155 del Bilancio 2018-2020 anno di riferimento 
2018. 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 
Visto il D.P.R. n 207/2010 entrato in vigore il 08.06.2011. 
Visti gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 
Lgs.18.8.2000, n. 267. 
Visto lo Statuto comunale. 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
Visto il Regolamento comunale per i lavori servizi e forniture. 
Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 
Visto il vigente Codice di comportamento del Comune di San Pietro Mosezzo. 

DETERMINAZIONE  n. 149  del   15-10-2018 



 
DETERMINA 

 

 di aggiudicare, in via definitiva,  i lavori di  “efficientamento energetico dell’impianto di illuminazione 
pubblica area industriale sud di San Pietro Mosezzo” alla Ditta Elettro Impianti s.r.l. con sede in San 
Pietro Mosezzo via Mattei n. 39 – p.iva 01167860038 per l’importo contrattuale di € 48.749,77 iva 
esclusa di cui € 1.740,97 iva esclusa quali oneri per la sicurezza (ribasso calcolato 34,71%) come da 
offerta RdO MEPA n. 1995947 per un totale di € 53.624,75 iva 10% compresa; 

 di impegnare, la somma di € 53.624,75 iva 10% compresa per lavori ed € 30.844.21 quali somme a 
disposizione dell’Amministrazione per l’esecuzione dell’opera con imputazione agli esercizi in cui le 
stesse sono esigibili: 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo/€ Anno 

 
10 

 

 
5 

 
2 

 
2 

 
3155 

 
84.468,96 

Del  bilancio 
2018/2020, anno di 

riferimento 2018 

 

 di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 
inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 di dare atto che il CIG assegnato per l’affidamento del servizio di cui sopra è: 7544774078; 

 di dare atto che il CUP assegnato è: H34I18000030004; 

 di dare atto che alla Ditta aggiudicataria è stata consegnata una copia del vigente codice di 
comportamento comunale; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete Internet ai 
sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 

 di dare avviso ai soggetti interessati, ai sensi di quanto previsto dall’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016, di 
quanto stabilito con la presente determinazione. 

 
 

                                                                          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 ( Antonia Ippolito) 

 

 

 


